3. Nec facit, quod tradit Anton. Gom. sup. nam eti vendor per tecum- dam alienationem dominium, sequuta traditione, transferat, id illicite facit, & iuri naturali, & ciuilis obseruationem violat, dum fidem frangit, & ideo puni- tur, vt statim dicemus, secunda enim ve- ditio, & alienatio est ex illis, quæ eti prohibeantur fieri, facta tenent, vt plurima alia in iure reperiuntur, l. patres furio- fo 8 ff. de ijs, qui sui, vel alieni iur. sunt, vbi notatur, alioqui nullam penam mere- retur, si iure permitente, videret, l. Grati- cus 4. C. ad leg. Int. de adulter. Vnde pri- mus emperor audiendum erit, si, vt ius suum tuncatur, petat, vt per iudicem se- cunda alienatione prohibita, sibi, qui potior est, res tradatur, vt fraudis vendito- ris evitetur.

59. Alium effectum iuramenti tradit ibi- dem D. Couar. d. num. 10. scilicet, quod emperor primus extra iudicialiter vendi- torem interpellat, & sic à venditore, vt traditione futura ad iudicem Ecclie-

62 Præterea non incurrit poenam vendens duobus rem eandem, si per errorem id faciat existimans, secundum emp-torem esse illum, cui prius vendiderat, quia in delictis non inspectus euentus, sed voluntas, l. *Dius* 14. ff ad leg. *Cornel.* de *star.* quem casum proponit Gregor. *Lop.* in dicit. leg. 50. gloss. 1. post princip. docens non esse locum dict. leg. quoties, si venditor eo errore ductus rem iterum vendat, & tradat alteri putans primum emptorem esse; opinatur enim, non obstante traditione potiorem esse, qui pri-mò contrahit (De qua limitatione potest dubitari, nisi dolo secundi empor-tis venditor deciperetur, qui cum cau-sam contractui dedisset, nulla esset ven-ditio, leg. eleganter 7. ff. de l. ex quo ius in re nunquam dolo quæsumum est, ut pri-mò, qui valide emit, præferatur) nec enim error ille circa personam em-potoris irriat venditionem, cum non ver-setur quod substantia contractus, etiam si alias venditor non esset contra-etus, Sanchez de matrimon. tom. 2. lib. 7. disputation. 18. num. 12. Franc. de Lug. in princip. Moralib. part. 2. cap. 5. ques. 1. num. 1. Gutierrez de matrimon. capit. 89. num. 2. Arque ita videtur dicta legi que-ries, locutus est, vt posterior emptor pra-feratur.

AD CAPVT Vigesimum, & vltim. SVMMARIVM.

- 1 DD. de immunitate agentes.
- 2 Immunitatis etymologia.
- 3 Quatuorplex sit.
- 4 Immunitatis violator habetur, qui Ec-clesiasticorum exemptiones infringit.
- 5 Inter immunitatem, & libertatem Eccle-siasticum dixerimus.
- 6 Immunitas Ecclesia quoad quendos reos definitur.

- 7 Iux Diuinum duplex.
- 8 Immunitas an sit de iure Diuino? ad nu-mer. 15.
- 16 A quo tempore expit.
- 17 De ciuitatis refugij Hbreorum, & num. 18.
- 18 Principum secularium constitutiones ad Ecclesiastarum immunitatem precise non de-ciderantur.
- 19 De Ayslis Gentilium, usque ad numer. 23.
- 24 Quoad immunitatem cui iuri standum sit.
- 25 Ut Ecclesia gaudeat immunitate, solum requiratur, esse Episcopi auctoritate con-structam, num. 26.
- 26 Ecclesia incepit, vel destrutta, quando gaudeat immunitate.
- 27 Potiuta, & interdicta gaudet.
- 28 Quid de ea, que est apud infideles?
- 29 Circa immunitatem quid possit consue-tudo? Et num. 31. 32.
- 30 An Bulla Gregorij XIV. consuetudines contra immunitatem sunt sublate?
- 31 Vtrum immunitas se coarctanda? ad nu-mer. 37.
- 32 Ecclesia gaudet immunitate, et in ea san-ctissimum Eucharistia Sacramentum con-tinuo non serueratur.
- 33 Confugient ad Sacerdotem portantem san-citissimum Eucharistia Sacramentum, vel Extremam Unionem, an immunitate iu-nctur? ad num. 34.
- 34 Regulariter ei quorundamque criminum Ecclesia immunitate iuuntur.
- 35 Occidens proditorie immunitate est indig-nus, & quid de vulnerante? ad num. 75.
- 36 Clericus proditorie occidens non est de-gradandus, ad num. 64.
- 37 Clericus secularis Maiestatis reus num-sit degradandus?
- 38 Inferens proditorie atrocem iniuriam an-digus immunitate sit?
- 39 Homicida deliberato animo, vel non ex propenso occidens absque proditore, an immunitatem erit? ad num. 79.
- 40 Raptore rati gicum gaudent immunita-te. ad num. 81.
- 41 Assassini non iuuntur immunitate, de quo latissime.
- 42 Pœna cap. 1. de homicid. in 6. an com-prehendant, quos hodiæ assasinos voco-mus?

- 104 Assassini qui fuerint.
- 105 Summus Pontifex an possit poenas im-ponere temporales laicos, qui eius in-ridicili immunitate subiecti non sunt?
- 106.
- 107 Pœna cap. 1. de homicid. in 6. Impera-torem, Cardinales, & Archiepiscopos comprehendunt.
- 108 Diffidatus quis dicatur, & an possit occidi lecite à pare, filio, vel fratre?
- 109 Princeps Ecclesiasticus abique irregu-laritatis periculo condere potest legem irrogantem pœnam sanguinis, sed non ferre sententiam mortis, aut mutilatio-nis in aliquem, ubi & alia haec spectan-tia de Confessario, Doctore, scribente, & similibus.
- 110 Homicidio & assassini pœna.
- 111 Excommunicatus immunitate non pri-matur.
- 112 Idem est de interdicio.
- 113 Quid de infidelibus? ad num. 124.
- 114 Quid de Hereticis? ad num. 127.
- 115 Qui ad Ecclesiam confugit, iustitie mi-nistris, etiam persequenteribus, immunita-te regaudet.
- 116 Reus, qui captus ducitur per Eccle-siam immunitate non iuatur. Idem est de muliere in Monasterio carcera-ta.
- 117 Reus fugiens à manibus fætillitum, aut per vim ab alijs exceptus immunita-te gaudet. ad num. 132.
- 118 Item effactor carceris.
- 119 Quid de dannato ad tritemes, vel in metallum? num. 135.
- 120 Immunitate angaudiat, qui, iuramen-to prefatio de redendo ad carcerem, abeo-exiunt.
- 121 Extra ag. Ambitio se series resertur.
- 122 Depopulatores agorarum immunitate priuantur. ad num. 140.
- 123 Item publici latrones, & quid de furibus? ad num. 145.
- 124 Reus laicæ Maiestatis immunitate non iuatur.
- 125 An ob casus similes expressis in iure im-munitas denegetur? num. 148.
- 126 Debitores an sit in Ecclesia tuti? ad nu-mer. 160.
- 127 Committens in Ecclesia, aut proprie eam delictum quando immunitate priuatur. ad num. 190.
- 128 Quid exiliens ab crimen sub Ecclesiæ tu-ela exit ad delinquendum immunitate redditur indignus?
- 129 Correctans rem furoto ablatam in Eccle-sia, utrum priuatur immunitate, & quid defurante in Ecclesia? ad numer. 190.
- 130 Reus ad locum delicti ei remittendus.
- 131 Quid defuerit?
- 132 Clericus an immunitate Ecclesiastica de-fendatur? ad num. 194. 199.
- 133 Clericus ex quibus de iictis traditur Curia seculari? ad n. 198.
- 134 Mandans fieri delictum exceptum im-munitate non priuatur.
- 135 Reus intra ecclesiam existens, quan-dopos sit alligari, vel custodiri.
- 136 Non potest ad aliquam plenam corpo-ralem damnum.
- 137 Index laicus quoad bona eius, quiescit in Ecclesia ob delictum, & num. 204.
- 138 Ecclesiæ, ubi est delinquens immunita-te regaudens custodes apponere non fecit, ut illi exhiberi alimenta non possint, de quo ad num. 208.
- 139 Apprehendens rectem, vel serram iausse Ecclesiæ gaudet immunitate.
- 140 Projiciens se ex loco priuato in locu im-munem, si capiatur ante quam terram tan-gat corporis, immunitatem obtinet.
- 141 Quid de eo, qui ab Ecclesia per partem rei extrahitur?
- 142 Quid si extrahatur per partem corpo-ris?
- 143 Index laicus an possit propria autho-ritate reum ab Ecclesia cuellere. ad num. 215.
- 144 Index laicus punire valet delictum in Ecclesia à laico commissum.
- 145 Item & Ecclesiasticus ob sacrilegium.
- 146 Confugiens ad Ecclesiam cum armis ve-titis gaudet immunitate, & an armis seculariis iudice auferri queant? ad numer. 222.
- 147 Armorum usus vetitus, & num. 224.
- 148 Index laicus an valeat exigere à Cleri-cis pœnam propter armorum prohibito-rum delationem.
- 149 Quid seruetus in Gallia?
- 150 In Hispania iudices laici Clericos arnia spoliant.
- 151 Clericos exercentes venationem prohibi-tam an possit per fiduciem secularem in-strumentis spoliari? num. 229.
- 152 Quid in Gallia circa extractionem re-rum ab Ecclesiis observatur.